PAGE
4

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	1 апреля 2020 г.

	N
	285

О проведении мероприятий по благоустройству
и санитарной очистке территории
Дивеевского муниципального района
Нижегородской области

В целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области, во исполнение распоряжения Правительства Нижегородской области от 30.03.2009 № 564-р «О проведении мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории Нижегородской области», администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Провести с 6 апреля по 15 мая 2019 года мероприятия по благоустройству и санитарной очистке территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

2. Рекомендовать главам администраций сельсоветов Дивеевского муниципального района Нижегородской области и главе местного самоуправления Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области:

2.1. Организовать проведение мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории муниципального образования.
2.2. Работы по благоустройству и санитарной очистке территорий проводить согласно по адресному плану с определением ответственных исполнителей и конкретных объектов на территории муниципального образования.

2.3. При проведении мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории обращать особое внимание на места отдыха, объекты образования и здравоохранения, памятники и мемориальные комплексы, места захоронений, содержание территорий организаций и жилых домов.

2.4. Привлекать к проведению мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории организации всех форм собственности, в том числе учебные заведения, а также население по месту жительства.

2.5. Осуществлять контроль за проведением мероприятий по благоустройству и санитарной очистке на территории муниципального образования.

2.6. Представить в отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области в срок до 3 апреля 2020 года информацию о планируемом объеме работ по благоустройству и санитарной очистке территории муниципального образования, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.7. Представлять в отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области в срок до 17 апреля, 30 апреля, 15 мая 2020 года информацию о выполненных мероприятиях по благоустройству и санитарной очистке территории муниципального образования согласно приложению к настоящему постановлению.

2.8. Провести агитационную и разъяснительную работу среди населения и организаций всех форм собственности по проведению мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории муниципального образования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области С.А.Сырова.

Глава местного самоуправления

 С.А.Кучин
Сыров С.А.
Чечеткин Е.Д.

Герасимова Е.В.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 1 апреля 2020 г. N 285
ИНФОРМАЦИЯ

о выполнении мероприятиях по благоустройству

и санитарной очистке территории муниципального образования

	№
п/п
	Мероприятия
	Ед. изм.
	Планируемый объем работ по благоустройству и санитарной очистке территории в текущем году
	Выполненный объем работ
	%

выполнения

(гр. 7/4

x 100)

	с 6 апреля
по 17 апреля
	с 18 апреля по 30 апреля
	с 1 мая по 15 мая
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8

	1
	Вывезено мусора, в том числе:
	куб.м.

	вывезено мусора с кладбищ и мемориалов
	куб.м.

	2
	Отремонтировано асфальтобетонного покрытия (ямочный ремонт)
	кв. м.

	3
	Отремонтировано тротуаров
	кв. м.

	4
	Отремонтировано детских площадок
	ед.

	5
	Отремонтировано спортивных площадок
	ед.

	6
	Ликвидировано несанкционированных свалок мусора
	ед./ куб.

	7
	Спилено аварийных и сухих деревьев
	ед.

	8
	Отремонтировано контейнерных площадок
	ед.

	9
	Оборудовано вновь контейнерных площадок
	ед.

	10
	Установлено контейнеров
	ед.

	11
	Заменено контейнеров
	ед.

	12
	Установлено урн
	ед.

	13
	Посажено деревьев
	ед.

	14
	Очищено газонов от мусора
	кв.м.

	15
	Отремонтировано (восстановлено) памятников и мемориалов
	ед.

	16
	Количество человек, принимавших участие в мероприятиях по благоустройству (стр. 17+ стр. 18), в том числе:
	чел.

	17
	Количество работников сферы ЖКХ
	чел.

	18
	Количество привлеченного населения, в том числе рабочих, служащих, студентов, школьников
	чел.

	19
	Количество техники, задействованной в мероприятиях по благоустройству (стр. 20 + стр. 21), в том числе:
	ед.

	20
	Количество техники, имеющейся в фактическом наличии у служб ЖКХ
	ед.

	21
	Количество привлеченной техники
	ед.

Примечание:

приложить к заполняемой таблице по адресный перечень объектов по п. 4, 5, 6, 15.